
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “I. CALVINO” di FABBRICO 

(Scuola dell’Infanzia – Primaria  - Secondaria di I grado di Fabbrico e Rolo) 
Via Piave, 114 – 42042 Fabbrico (RE) - Tel e Fax  0522.665154​ – C.F. 80014610358 

Email: ​ufficioprotocollo@icfabbrico.istruzioneer.it​ - ​reic82900n@istruzione.it​ - 
REIC82900N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: ​www.icfabbrico-rolo.edu.it 
 
 

Fabbrico, 21/07/2020 
 

 

Determina dirigenziale di individuazione del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione – articolo 31 D.L.g.s. 81/2008 e ss.mm.ii 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007 n. 123  

in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in              

particolare l’art. 17 che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la             

valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del DVR nonché la             

designazione del Responsabile del servizio di prevenzione e di protezione          

(RSPP); 

 

VISTO che l’art. 32 del citato D.Lgs. dettaglia le competenze e conoscenze  

necessarie per il corretto espletamento degli adempimenti connessi alla         

sicurezza dei luoghi di lavoro e delle attività da svolgersi a cura del personale              

dipendente, il tutto finalizzato ad un obiettivo di riduzione degli infortuni sui            

luoghi di lavoro; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 Regolamento concernente le “Istruzione generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il  

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere per tempo all’individuazione della figura  

professionale di RSPP data l’emergenza sanitaria in corso da COVID-19          

per la consulenza all'Istituto così come da normativa vigente; 

 

PRESO ATTO che alla data del 17/09/2020 scadrà il contratto di prestazione d’opera 

specialistico; 

 

PRESO ATTO che all’interno della struttura organizzativa dell’istituto non sono  

presenti figure professionali disponibile a ricoprire l’incarico come da         

richiesta del dirigente prot. 3174/A02F del 25/06/2020; 

 

PRESO ATTO che nessun dipendente degli istituti viciniori ha avanzato candidatura  

per RSPP entro i termini stabiliti dalla richiesta del Dirigente Scolastico           

prot. 3447/A02F del 07/07/2020 

 

istsc_reic82900n.AOOreic82900n.001.3653.21-07-2020.A.02.F

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:reic82900n@istruzione.it
mailto:REIC82900N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icfabbrico-rolo.gov.it/


PRESO ATTO che non è possibile avvalersi di personale degli EE.LL. proprietari degli 

immobili; 

 

RITENUTO che per l’espletamento dell’incarico di RSPP è importante avvalersi di  

professionalità tali da garantire un’assistenza qualificata; 

 

RITENUTO che nel conferimento dell’incarico sia necessario privilegiare il criterio di  

affidabilità, la valutazione del curriculum vitae, la pregressa esperienza         

di incarichi di RSPP in enti pubblici ed Istruzione Scolastiche, oltre che            

un valutazione positiva sulla qualità dei servizi resi in precedenti          

rapporti intercorsi con questa Amministrazione scolastica; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere ad un avviso di selezione per l’affidamento dell’incarico di RSPP d’Istituto, 

che si allega al presente atto; 

2. che l’incarico avrà validità di anni 1 (uno); 

3. di imputare la spesa complessiva prevista per la fornitura di cui trattasi sul 

Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020; 

4. di considerare come corrispettivo annuo massimo previsto la cifra di € 1952 

onnicomprensiva; 

5. di perfezionare l’affidamento del servizio di che trattasi con la sottoscrizione di 

un regolare contratto in cui le presenti determinazione saranno incluse ad ogni 

effetto; 

6. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione scolastica. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

 Dott.ssa Patrizia Freddi 

                                                                                    ​(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                   ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93) 
  
  

 

 
 

istsc_reic82900n.AOOreic82900n.001.3653.21-07-2020.A.02.F

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


